

PROPOSTA DE PREÇOS



AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.14.01/2023 – PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 08 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09H:30MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE.

LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	1130	OTIMO BRILHO	R\$ 1,80	R\$2.034,00
02	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 LITROS.	CX	2670	CRISTAL	R\$ 18,00	R\$48.060,00
03	ÁLCOO ETÍLICO HIDRATADO 70%, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: Nº DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	CX	1320	ITAJA	R\$ 72,00	R\$95.040,00
04	ALCOOL, 70º GEL, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM RESPONSÁVEL TÉCNICO, INFORMAÇÕES DE FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	FRASCO	970	ESANZ	R\$ 4,50	R\$4.365,00
05	ALGODÃO 50G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	440	FAROL	R\$ 1,00	R\$440,00
06	AMACIANTE PARA ROUPAS CONCENTRADO 500 ML	UND	770	IDEAL	R\$ 4,10	R\$3.157,00
07	AVENTAL DE PLÁSTICO COM 4 TIRAS, SEM MANGAS E COM BOLSO. MEDIDA DO AVENTAL: 900X600MM: BOLSO 60CM LARGURA E 115CM DE ALTURA	UND	602	SANTA CLARA	R\$ 3,90	R\$2.347,80
08	BALDE MOP ESFREGÃO	UND	265	SUPERPRO	R\$ 39,00	R\$10.335,00
09	BALDE, CAPACIDADE 10L, MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLÁVEL, VIRGEM. COM ALÇA METÁLICA	UND	350	LUMAR	R\$ 3,30	R\$1.155,00
10	BALDE, CAPACIDADE 20L, MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLÁVEL, VIRGEM. COM ALÇA METÁLICA.	UND	330	LUMAR	R\$ 7,80	R\$2.574,00
11	CAPACHO PARA PORTA DE ENTRADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 34X49X17 (AXLXP) CM	UND	350	KAPAZI	R\$ 15,90	R\$5.565,00



12	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO COM TAMPA CAPACIDADE 60 LITROS COM LATERIAS FECHAS E COM PEDAL	UND	260	LUMAR	R\$ 19,00	R\$3.940,00
13	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS	UND	210	LUMAR	R\$ 29,00	R\$6.090,00
14	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS, COM LATERAIS FECHADAS SEM PEDAL	UND	360	LUMAR	R\$ 27,00	R\$9.720,00
15	CESTO TELADO DE LIXO 12LTS	UND	120	LUMAR	R\$ 2,90	R\$348,00
16	CISCADOR DE FERRO COM CABO DE MADEIRA 22 DENTES	UND	105	DIFRANCI	R\$ 19,00	R\$1.995,00
17	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 UNID. DE 15 METROS.	UND	172	ALKLIN	R\$ 1,90	R\$326,80
18	DESENTUPIDOR MANUAL SANITÁRIO C/CABO	UND	132	DIFRANCI	R\$ 3,90	R\$514,80
19	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. C/12 UNIDADES.	CX	2080	IDEAL	R\$ 18,00	R\$37.440,00
20	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, EMBALAGEM COM 300ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	1710	AR GRADAVEL	R\$ 7,90	R\$13.509,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 500ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE, C/24 UNIDADES.	CX	1885	UNO	R\$ 26,00	R\$49.010,00
22	DISPENSER - PORTA, COPO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPORTE, CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML, FORMATO CILINDRO, COM TAMPA EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO RESISTENTE, SUPORTE FIXO, BASE DO DISPENSADOR, BOCAL DE SAÍDA DO COPO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, DOSADOR COM ALAVANCA QUE PERMITA SAIR UM COPO POR VEZ. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	162	NOBRE	R\$ 31,00	R\$5.022,00
23	DISPENSER - PORTA, COPO EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPORTE, CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, FORMATO CILINDRO, COM TAMPA EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO RESISTENTE, SUPORTE FIXO, BASE DO DISPENSADOR, BOCAL DE SAÍDA DO COPO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, DOSADOR COM ALAVANCA QUE PERMITA SAIR UM COPO POR VEZ. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	144	NOBRE	R\$ 31,00	R\$4.464,00
24	DISPENSER DE PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS - COM VISOR EM PLÁSTICO ABS BRANCO COM DESIGN SOFISTICADO E ARROJADO. ACOMPANHA BUCHAS E	UND	152	SUPERPRO	R\$ 25,00	R\$3.800,00



	PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO, CAPACIDADE 500 FOLHAS, PAPEL INTERFOLHAS DE 2 À 3 DOBRAS					
25	DISPENSER EM PLÁSTICO ABS - PARA REFIL DE 800 ML PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, ABS PARA REFIL DE 800 ML(SACHÊ), COR BRANCA, FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE, KIT FIXAÇÃO NA PAREDE E DIMENSÕES - 29 CM(ALTURA) X 12 CM(LARGURA) X 11CM(PROFUNDIDADE).	UND	152	PREMISSE	R\$ 25,00	R\$3.800,00
26	ESCOVA DE MÃO 23CM PLÁSTICA COM PEGADOR ANTI DERRAPANTE.	UND	154	CRISTAL	R\$ 1,90	R\$292,60
27	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM BASE EM MADEIRA	UND	70	CRISTAL	R\$ 1,50	R\$105,00
28	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	UND	110	CRISTAL	R\$ 1,60	R\$176,00
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 08 UNIDADES CADA.	FARDO	960	Q LUSTRE	R\$ 16,00	R\$15.360,00
30	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM	UND	2060	SUPERPRO	R\$ 0,45	R\$927,00
31	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDIDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	UND	1230	POPO	R\$ 1,20	R\$1.476,00
32	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (MAÇO) Especificação: FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	MAÇO	540	GABOARDI	R\$ 1,40	R\$756,00
33	INSETICIDA SPRAY, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTES: FRASCO RESISTENTE DE 300ML.	UND	1400	ULTRA INSET	R\$ 6,95	R\$9.730,00
34	ISQUEIRO C/CONTROLE DE CHAMA	UND	330	CRISTAL	R\$ 2,10	R\$693,00
35	KIT PARA BANHEIRO C/03 PEÇAS	KIT	142	SANTA CLARA	R\$ 15,90	R\$2.257,80
36	LIMPADOR DE VIDRO, EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	310	AUDAX	R\$ 3,50	R\$1.085,00
37	LÍQUIDO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, QUE TEHNA COMPOSIÇÃO; ALQUIL BENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA. PRODUTO EM EMBALAGEM SEGURA E ECONOMICA. 500 ML	UND	1520	AUDAX	R\$ 2,90	R\$4.408,00
38	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	1030	AUDAX	R\$ 3,10	R\$3.193,00
39	LUVA LÁTEX CANO CURTO	PAR	330	VOLK	R\$ 2,50	R\$825,00
40	LUVA LÁTEX CANO LONGO	PAR	530	VOLK	R\$ 2,90	R\$1.537,00
41	MANGUEIRA 3/4 EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM 50 M DE COMPRIMENTO	UND	104	TRAMONTINA	R\$ 59,90	R\$6.229,60

409
CANTAS

42	PA PARA LIXO COM CABO LONGO EM ZINCO QUADRADA COM ALTURA DE 81 CM LARGURA DE 23 CM E PROFUNDIDADE DE 18,50 CM	UND	332	CRISTAL	R\$ 3,90	R\$1.294,00
43	PANO DE CHÃO. TIPO SACO DE ALGODÃO CRU. REFORÇADO, MEDINDO 80 X 50 CM.	UND	1620	POPO	R\$ 1,50	R\$2.430,00
44	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	UND	1640	POPO	R\$ 1,20	R\$1.968,00
45	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE; 100% FIBRAS NATURAIS; ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO QUATRO ROLOS EM CADA EMBALAGEM E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FARDO COM 16/PCTS	FARDO	2910	MAXX	R\$ 57,00	R\$165.870,00
46	PEDRA SANITÁRIA COM FIXADOR: BOA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. 40 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	1470	SANY	R\$ 0,90	R\$1.323,00
47	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE, CX C/ 24 UNIDADES.	CX	980	OTIMO BRILHO	R\$ 24,00	R\$23.520,00
48	PRENDEDORES DE ROUPA PLÁSTICOS RESISTENTES PCT C/12 UND	PCT	350	DIKASSA	R\$ 1,50	R\$525,00
49	RODO COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL FIXADAS EM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM E CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	UND	920	DIFRANCI	R\$ 3,90	R\$3.588,00
50	SABÃO EM BARRA: 1ª QUALIDADE, GLICERINADO, TESTADO POR DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM: PRIMÁRIA - PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 05 UNID DE 200G CADA.COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1120	UNO	R\$ 8,80	R\$9.856,00
51	SABÃO EM PÓ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 500GR, PACOTE C/ 24 UNIDADES.	PCT	2140	MAXILUX	R\$ 55,50	R\$118.770,00
52	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1.000ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2360	ESANG	R\$ 4,90	R\$11.564,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS., EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	1050	IMPLARN	R\$ 14,90	R\$15.645,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	660	INPLARN	R\$ 4,50	R\$2.970,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	710	INPLARN	R\$ 7,80	R\$5.538,00

56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	1050	INPLARN	R\$ 8,10	R\$8.505,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1040	INPLARN	R\$ 6,90	R\$7.176,00
58	TOALHA PARA MÃO TAM 50 X50 CM	UNID	430	POPO	R\$ 4,90	R\$2.107,00
59	VASSOURA DE PALHA COMUM.	UND	520	DIFRANCI	R\$ 1,00	R\$520,00
60	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO	UND	700	DIFRANCI	R\$ 4,50	R\$3.150,00
61	VASSOURA DE PIAÇAVA, TAMANHO Nº. 5, BASE MEDINDO 20CM, COM CABO EM MADEIRA.	UND	80	DIFRANCI	R\$ 9,00	R\$720,00
62	VASSOURA NYLON: MEDINDO 30 CM, BOA QUALIDADE, EM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA COM CABO.	UND	490	DIFRANCI	R\$ 3,50	R\$1.715,00
63	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS EM PIAÇAVA, BASE MED. 40 CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO.	UND	70	DIFRANCI	R\$ 9,02	R\$631,40
64	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA.	UND	190	CRISTAL	R\$ 2,16	R\$410,40
VALOR TOTAL:						R\$ 754.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 754.900,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PLATAFORMA: BBMNET

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO QUE, TEMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO SERVIÇO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

Handwritten signature



NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 08 DE MARÇO DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.03.08 14:02:09
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA LOTE II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.14.01/2023-PE**
De: Informaxx Olhe <informaxx.olhe@gmail.com>
Para: <licitacao@itapiuna.ce.gov.br>
Data: 08/03/2023 14:08

//eb



- PROPOSTA ADEQUADA II.pdf (~1.0 MB)

Boa tarde!

Segue em anexo a proposta adequada do lote II, referente ao Pregão Eletrônico Nº 02.14.01/2023 - PE, como foi solicitado e de acordo com os termos do edital.

Atenciosamente,

6

PROPOSTA DE PREÇOS



AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.14.01/2023 – PE

DATA E HORA DE ABERTUA: 08 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09H:30MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE.

01	COLHER PLÁSTICA TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA, FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1110	FESTINHA	R\$ 2,50	R\$ 2.775,00
02	COLHER PLÁSTICA TAMANHO PEQUENA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 125 MM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA, FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1160	FESTINHA	R\$ 4,20	R\$ 4.872,00
03	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML EM RESINA, BRANCO, ISENTA DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVIOLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3350	FC	R\$ 3,95	R\$ 13.232,50
04	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML EM RESINA, BRANCO, ISENTA DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVIOLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3150	FC	R\$ 4,25	R\$ 13.387,50
05	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 300 ML EM RESINA, BRANCO, ISENTA DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVIOLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2500	FC	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
06	COPO PARA CAFÉ EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML EM RESINA, BRANCO, ISENTA DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. EMBALAGEM EM MANGA INVIOLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1950	FC	R\$ 2,20	R\$ 4.290,00
07	EMBALAGENS EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEIS COM TAMPA TIPO MARMITEX PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADE NA CAIXA.	CX	950	BOREDA	R\$ 35,00	R\$ 33.250,00

414

08	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA, FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	680	FESTINHA	R\$ 1,90	R\$ 1.292,00
09	FILME PARA EMBALAGEM NOS ALIMENTOS, TIPO PELÍCULA, DE RESISTÊNCIA ELEVADA, COM EXCELÊNCIA DE AUTO SELADOS COM FORÇA ELÁSTICA FORTE, ROLO DE 300 METROS E TAMANHO DE 50 CM.	UND	1060	GUARU FILME	R\$ 19,90	R\$ 21.094,00
10	GARFO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA, FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1800	FESTINHA	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
11	GARFO PLÁSTICO TAMANHO PEQUENA NA COR BRANCA E RESISTENTE, MEDINDO 125 MM DE COMPRIMENTO. PRODUTOR DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA, FEITA DE POLIESTIRENO CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1360	FESTINHA	R\$ 2,10	R\$ 2.856,00
12	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHAS SIMPLES BRANCO PEQUENO MEDINDO 22 X 22 CM COM 50 FOLHAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	3110	NAPS	R\$ 0,70	R\$ 2.177,00
13	KIT GARFO, FACA COLHER E GUARDANAPO, FABRICADO EM POLIESTIRENO 100% VIRGEM NA COR BRANCA MEDINDO 20CM DE DIÂMETRO, MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM GARFO, FACA, COLHER E GUARDANAPO, CAIXA COM 50 KITS	CX	230	STRAWPLAST	R\$ 36,05	R\$ 8.291,50
14	MARMITEX DE ISOPOR PCT C100 PT 104Q 1.100ML	PCT	1010	COPOBRAS	R\$ 58,00	R\$ 58.580,00
15	PALITO PARA DENTE CX. C/100	CX	360	GUABUARDE	R\$ 0,80	R\$ 288,00
16	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX40M	UND	580	TERMICA	R\$ 3,90	R\$ 2.262,00
17	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS	PACOTE	6060	ABSOLUTO	R\$ 4,90	R\$ 29.694,00
18	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO Nº 15 - 1X10 UNID	PCT	2130	FC	R\$ 1,90	R\$ 4.047,00
19	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO Nº 21 - 1X10 UNID	PCT	1930	FC	R\$ 3,04	R\$ 5.867,20
20	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO Nº 15 - 1X10 UNID	PCT	1530	FC	R\$ 2,20	R\$ 3.366,00
21	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO Nº 21 - 1X10 UNID	PCT	1530	FC	R\$ 2,60	R\$ 3.978,00
22	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA BRANCO, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	520	FESTINHA	R\$ 16,00	R\$ 8.320,00
23	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 X 90	KG	100	SEGPLAST	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
24	SACO PARA DINDIM 6X24 PACOTE C/500	PCT	110	SEGPLAST	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
25	SACO PARA HAMBURGUER 12x20 PCT c/100	PCT	440	SEGPLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.980,00
26	SACO PARA HOT DOG 23X14 PCT C/100	PCT	340	SEGPLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
27	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADO 20 X 30	UN	120	SEGPLAST	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
28	TOUCA SANFONADA HIGIENICA PCT C/100	PCT	120	GI	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
29	VELA BRANCA Nº 10 - PCT. C/10 UNID.	PCT	110	PARANA	R\$ 4,91	R\$ 540,10
VALOR TOTAL:						R\$ 253.799,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 253.799,80 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

PLATAFORMA: BBMNET

Handwritten signature

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO QUE, TEMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO SERVIÇO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 08 DE MARÇO DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.03.08 14:02:33 -03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93